
 

 

Załącznik do Zarządzenia 
Nr  50 Dyrektora ROPS Województwa Śląskiego 

z dnia 20 lipca 2023 r. 
 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego  
z siedzibą w Katowicach 

ul. Modelarska 10, 40-142 Katowice  

ogłasza  

otwarty nabór partnerów w ramach projektu  

pn.: „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”  

w ramach:  
 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa,  

Działanie 7.5 Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych,  
Typ 4. Koordynacja usług społecznych – upowszechnienie i tworzenie CUS,  

współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej. 
 

 

 

 

 

 

 

1. PRZEDMIOT 
NABORU 

 

Wyłonione w drodze niniejszego naboru Gminy - partnerzy wraz  
z Liderem – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej, przygotują  
i zrealizują projekt pn.: „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”, 
na zasadach określonych w Załączniku do uchwały Zarządu 
Województwa Śląskiego nr 1113/426/VI/2023 z dnia 24.05.2023 r.  

Projekt zakłada wyłonienie w drodze konkurencyjnej, nie mniej niż 6 
partnerów spośród jednostek sektora finansów publicznych, tj. 
jednostek samorządu terytorialnego – szczebla gminnego lub gmin 
będących miastami na prawach powiatu, mających siedzibę na terenie 
Województwa Śląskiego, które zadeklarują gotowość utworzenia 
Centrum Usług Społecznych. 

Lider projektu przewiduje wybór w ramach niniejszego naboru nie 
mniej niż 6 partnerów projektu wg poniższych kategorii: 

I. 3 parterów spośród gmin o liczebności do 15.000 
mieszkańców, 

II. 2 partnerów spośród gmin o liczebności powyżej 15.000 do 
100.000 mieszkańców, 

III. 1 partnera spośród gmin o liczebności powyżej 100.000 
mieszkańców. 

W przypadku, gdy dla którejś z kategorii nie będzie możliwe wyłonienie 
planowanej liczby partnerów, lub w wyniku oceny złożonych ofert 
zasadne lub możliwe będzie wyłonienie partnerów bez zachowania 
powyższego podziału, Lider zastrzega sobie możliwość zmiany  
w zakresie liczby partnerów w poszczególnych grupach, przy 
założeniu, że do realizacji projektu zostanie wyłonionych łącznie co 
najmniej  



 

 

6 partnerów. 

 

2. PODMIOTY 
UPRAWNIONE  
DO UDZIAŁU  
W NABORZE 

Do partnerstwa mogą przystąpić samorządy gminne (gminy miejskie, 
miejsko-wiejskie lub wiejskie) z terenu województwa śląskiego: 

 

a. Niepodlegające wykluczeniu na podstawie art. 207 ust. 4 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U.  
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.).  

b. Zamierzające utworzyć na swoim terenie Centrum Usług 
Społecznych zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r.  
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) oraz zobowiązujące się 
do kontynuacji działania utworzonych CUS oraz utrzymania przez 
nie oferty usług społecznych w zakresie zbliżonym do usług 
świadczonych w ramach projektu przez okres co najmniej 3 lat od 
zakończenia jego realizacji.   

c. Deklarujące gotowość do współpracy z ROPS i innymi partnerami 
na każdym etapie realizacji projektu, w tym wspólnego 
opracowania ogólnej koncepcji projektu, przygotowania wniosku  
o dofinansowanie, zarządzania projektem oraz realizacji 
poszczególnych zadań.  

d. Deklarujące przeznaczenie co najmniej 30% środków 
zaplanowanych na finansowanie usług w ramach Projektu „CUS – 
Nowe spojrzenie na usługi społeczne” na zlecenie realizacji usług 
organizacjom pozarządowym lub podmiotom ekonomii społecznej. 

e. Wyrażające zgodę na upublicznienie propozycji współpracy 
partnerskiej przedstawionej w treści złożonej oferty.  

3. CEL 
PARTNERSTWA 

Realizacja projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”, 
którego celem jest zmiana sposobu realizacji usług w kierunku 
skoordynowania usług społecznych poprzez utworzenie i wsparcie 
funkcjonowania Centrów Usług Społecznych rozumianych zgodnie  
z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 
przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1818.), co 
oznacza wsparcie samorządów w działaniu na rzecz 
deinstytucjonalizacji usług społecznych. 

4. KORZYSTAJĄCY  
Z USŁUG 
REALIZOWANYCH 
W RAMACH 
PROJEKTU 

Projektem objęci zostaną mieszkańcy gmin – partnerów, potrzebujący 
wsparcia w ramach Centrum Usług Społecznych, w szczególności: 

 osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu  
(w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności)  
i ich otoczenie, 

 osoby z niepełnosprawnościami i ich otoczenie (m.in. rodzina, 
środowisko lokalne), 

 osoby świadczące usługi społeczne w społeczności lokalnej, 

 pracownicy podmiotów działających na rzecz włączenia 
społecznego. 

Szczegółowy zakres udzielanego wsparcia oraz grupy docelowe 



 

 

określone zostały w regulaminie konkursu nr FESL.07.05-IZ.01-028/23 
oraz innych dokumentach dotyczących w/w konkursu zamieszczonych 
na stronie internetowej:  
https://funduszeue.slaskie.pl/lsi/nabory?slownik_instytucja_id=&slowni
k_poziom_wdrazania_id=FESL.07.05&status= 

 

 

 

 

 

 

5. WSTĘPNE 
ZAŁOŻENIA 
PROJEKTU  
I PLANOWANE 
DZIAŁANIA 

Dane podstawowe:  

Okres realizacji: od stycznia 2024 r. do grudnia 2027 r. 

Wartość całkowita projektu: 41 176 454,00 zł 

Zakładane rezultaty projektu:  

1. Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności 
lokalnej w programie: 2 000 

2. Liczba osób świadczących usługi dzięki wsparciu w programie: 100 

 

Zakłada się, że Projekt będzie realizowany w okresie od stycznia 
2024 r. do grudnia 2027 r. 

Założono realizację następujących zadań: 

Działanie 1 – Wsparcie wdrożeniowe dla gmin tworzących CUS  
w ramach projektu: LIDER - ROPS 

W ramach zadania przewidziane jest udzielenie przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego (Lidera projektu) 
wsparcia wdrożeniowego dla gmin, które uruchamiają centra usług 
społecznych w ramach niniejszego projektu, polegającego m.in. na: 

- świadczeniu usług doradztwa w zakresie wyboru ścieżki utworzenia 
CUS; 

- opracowaniu wspólnie z partnerem planu wdrożenia CUS oraz pomoc 
doradcza w zakresie utworzenia CUS zgodnie z warunkami 
określonymi w rozdziale 3 Ustawy o CUS (w tym wsparcie 
merytoryczne przy opracowaniu Statutu CUS); 

- wypracowaniu metodologii i udzieleniu pomocy w przeprowadzeniu 
rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie 
usług społecznych oraz w opracowaniu Diagnozy potrzeb i potencjału 
wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych  
i przeprowadzeniu jej konsultacji w każdej z gmin (zgodnie z art. 21 
Ustawy o CUS); 

- wspólnym z partnerem określeniu potencjału gminy pod kątem usług 
społecznych – sposobu funkcjonowania jednostek gminnych, 
możliwości wykorzystania NGO i innych podmiotów działających na jej 
terenie; 

- pomocy w opracowaniu programu/programów usług społecznych; 

- nadzorze merytorycznym nad tworzonymi programami; 

W ramach zadania przewiduje się również działania informacyjne 
dotyczące organizacji CUS (w tym szkolenia, wizyty studyjne, 



 

 

spotkania grupowe i indywidualne) oraz opracowanie rekomendacji dla 
podmiotów zamierzających uruchamiać w przyszłości centra usług 
społecznych, które m.in zostaną opublikowane w formie poradnika na 
stronie www. 

Działanie 2 - Utworzenie Centrum Usług Społecznych: gminy- 
partnerzy. 

W ramach zadania przewidziane są działania niezbędne w celu 
uruchomienia przez partnera projektu Centrum Usług Społecznych,  
w tym np.: 

- zakupu gruntu i nieruchomości, adaptacja oraz prace remontowe 
związane z dostosowaniem nieruchomości lub pomieszczeń do nowej 
funkcji – zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności 
wydatków na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 
(możliwy cross-financing na poziomie do 20%), 

- wyposażenie CUS, 

- zatrudnienie kadr zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r.  
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, 

- opracowanie planu wdrażania CUS, 

- opracowanie lokalnej diagnozy potrzeb i potencjału gminy w zakresie 
usług społecznych. 

Działanie 3 - Realizacja usług społecznych przez CUS: gminy- 
partnerzy. 

W ramach zadania przewidziane jest realizowanie usług 
społecznych w ramach utworzonego CUS, obejmujących wsparcie 
osób  
z niepełnosprawnościami, osób starszych, usług w mieszkaniach 
wspomaganych, chronionych, usług opiekuńczych, wsparcia 
opiekunów faktycznych (zakres podstawowy projektu). 

Możliwa jest realizacja, uzupełniająco usług w zakresie wsparcia 
rodziny i pieczy zastępczej, osób w kryzysie bezdomności, dotkniętych 
wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością, 
aktywizacji zawodowej, reintegracji społeczno-zawodowej, usług 
zdrowotnych - pod warunkiem należytego uzasadnienia. 

Usługi będą realizowane przez CUS zgodnie z „Wytycznymi 
dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 
2021–2027”, w szczególności zgodnie z Rozdziałem 4. Zasady 
interwencji EFS+ w obszarze włączenia społecznego. 

Partner będzie zobowiązany do koordynacji usług społecznych  
i zdrowotnych, w przypadku, gdy obie kategorie usług będą oferowane 
w danym CUS. Usługi zdrowotne mogą być realizowane wyłącznie 
uzupełniająco. Możliwe jest finansowanie usług zdrowotnych wyłącznie 
w zakresie działań o charakterze diagnostycznym, zaś finansowanie 



 

 

leczenia możliwe jest wyłącznie w ramach opieki długoterminowej jako 
wsparcie towarzyszące. 

Na etapie wspólnego opracowania wniosku z partnerami, zakłada się 
dodatkowo możliwość włączenia w poszczególne zadania działań 
szkoleniowych, dotyczących zapobiegania dyskryminacji  
i uwzględnianiu specyficznych potrzeb osób, narażonych na 
dyskryminację ze względu na cechy prawnie chronione – jako 
działanie uzupełniające.  

6. OBOWIĄZKI 
PARTNERÓW 

Partnerzy są zobowiązani m.in. do: 

- uczestnictwa w realizacji projektu na każdym jego etapie, co oznacza 
również wspólne przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu 
oraz wspólne zarządzanie projektem,  

- wniesienia odpowiedniego – adekwatnego do zadań -  udziału 
partnerów w realizacji projektu (wniesienie zasobów ludzkich, 
organizacyjnych, technicznych lub finansowych odpowiadających 
realizowanym zadaniom), 

- realizacji projektu zgodnie z wytycznymi obowiązującymi dla projektu, 

- zlecenia poszczególnych usług społecznych w projekcie 
organizacjom pozarządowym lub podmiotom ekonomii społecznej – na 
poziomie nie mniejszym niż 30% środków zaplanowanych na 
finansowanie usług, 

- wypracowania zadeklarowanej wartości wskaźników, 

- zapewnienia trwałości projektu. 

Lider sprawuje ogólny nadzór merytoryczny nad prowadzonymi 
działaniami – w tym w zakresie monitoringu i ewaluacji działań, ich 
organizowania, rozliczania, dokumentowania itp.  

7. WYSOKOŚĆ  
I PODZIAŁ 
KOSZTÓW 

Zgodnie z założeniami wartość projektu „CUS – Nowe spojrzenie na 
usługi społeczne” wynosi:  

41 176 454, 00 zł.  

Na wartość tę w 85% składają się środki Unii Europejskiej, 10% 
stanowią środki budżetu państwa. Pozostałe 5% stanowi wkład 
własny. Lider zabezpieczył w budżecie środki niezbędne dla 
wniesienia wymaganego wkładu własnego Województwa Śląskiego. 

Partner w składanej ofercie – na realizację zadań wymienionych we 
wniosku - wykazuje wyłącznie koszty bezpośrednie. 

Partner w przedłożonej ofercie przedstawi założenia budżetu i określi 
zakres niezbędnego wsparcia finansowego dla realizowanych zadań. 

Koszty wskazane w ofercie powinny być racjonalne i adekwatne do 
zakresu proponowanych rozwiązań oraz spełniać wymogi 



 

 

kwalifikowalności projektu.  

Na etapie wspólnego opracowania wniosku Lider wraz z partnerami 
dokona ostatecznego podziału kosztów na poszczególne zadania  
i pomiędzy poszczególnych partnerów.  

Koszty jakie ponosi partner na realizację zadań niewymienionych  
w dokumentach programowych i konkursowych, w związku ze swoją 
bieżącą działalnością w zakresie pomocy i integracji społecznej, 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, a także na zadania 
związane z realizacją nieobjętych wsparciem projektowym usług 
świadczonych w CUS itp. nie stanowią kosztów ponoszonych 
w ramach projektu. 

8. WARUNKI 
UCZESTNICTWA  
W NABORZE 

1. Złożenie we wskazanym terminie oferty wraz z niezbędnymi 
załącznikami, zawierającej zakres planowanych zamierzeń  
i niezbędnego wsparcia, przez osoby do tego upoważnione. 

2. Złożenie w ofercie wymaganych oświadczeń w zakresie 
spełnienia kryteriów, o których mowa w punkcie 2 ogłoszenia, 
przez osoby do tego upoważnione. 

3. Złożenie w ofercie oświadczenia o zapoznaniu się z regulaminem 
konkursu nr FESL.07.05-IZ.01-028/23 oraz innymi dokumentami 
dotyczącymi w/w konkursu zamieszczonymi na 
stronie internetowej: 
https://funduszeue.slaskie.pl/lsi/nabory?slownik_instytucja_id=&sl
ownik_poziom_wdrazania_id=FESL.07.05&status= 

9. SPOSÓB WYBORU 
PARTNERÓW 

1. Nabór ma charakter zamknięty – do dnia 7 sierpnia 2023 r.,  
z możliwością wydłużenia w przypadku niewyłonienia 
odpowiedniej liczby Gmin – partnerów. 

2. Podmiot składa ofertę zgodną ze wzorem stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszego ogłoszenia wraz z zestawieniem planowanych 
wydatków partnera w projekcie wg wzoru stanowiącego załącznik 
nr 2. 

3. Oceny ofert dokonuje Komisja wyboru partnerów w projekcie pn. 
„CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” powołana przez 
Dyrektora ROPS, która weryfikuje wnioski i dokonuje oceny 
spełnienia przez nie warunków formalnych i oceny merytorycznej. 

4. Wstępna weryfikacja komisji obejmuje sprawdzenie czy podmiot 
składający ofertę jest gminą z terenu województwa śląskiego oraz 
czy osoba składająca ofertę posiada umocowanie prawne.  

5. Szczegółowe kryteria oceny oraz zasady oceny zawarte zostały 
we wzorze protokołu oceny oferty złożonej w postępowaniu 
konkurencyjnym na wyłonienie partnerów w projekcie pn. „CUS – 
Nowe spojrzenie na usługi społeczne” stanowiącym załącznik nr 
3 do niniejszego ogłoszenia. 

6. Po przeprowadzeniu oceny formalno-merytorycznej, przez 
powołaną do tego celu Komisję, Dyrektor (a w przypadku jego 
nieobecności Zastępca Dyrektora) ROPS podejmuje decyzję 
o wyborze partnerów – w szczególności uwzględniając celowość  
i racjonalność wyboru danego partnera, w związku  



 

 

z możliwościami finansowania przedsięwzięcia w ramach 
założonego budżetu całego projektu.  

7. Komisja rekomenduje Dyrektorowi ROPS oferty podmiotów, do 
których zostanie przesłana oferta zawarcia umowy partnerstwa. 

8. Od decyzji Komisji i Dyrektora ROPS nie przysługują żadne środki 
odwoławcze. 

9. Zakwalifikowanie ofert do poszczególnych kategorii wg 
liczebności mieszkańców nastąpi na podstawie danych dot. 
liczebności gmin dostępnych w  Banku Danych Lokalnych 
prowadzonym przez Główny Urząd Statystyczny, dostępnym na 
stronie https://bdl.stat.gov.pl/BDL/start. 

10. WARUNKI I TERMIN 
NAWIĄZANIA 
PARTNERSTWA 

1. Wyłonione w procedurze wyboru Gminy zostaną zaproszone do 
zawarcia umowy partnerskiej na realizację Projektu. Treść  
i zakres zapisów umownych zostaną uzgodnione przez Lidera  
i wyłonionych partnerów. 

2. Partnerstwo zostaje powołane na cały okres realizacji projektu.  

3. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego 
zastrzega sobie prawo do odstąpienia od planów zawiązania 
partnerstwa z jednym lub wszystkimi wyłonionymi partnerami,  
w szczególności w następujących przypadkach:  

 gdy nie uda się wypracować wspólnego modelu realizacji 
projektu z jednym lub z wieloma partnerami, 

 w przypadku odmowy zawarcia Umowy partnerstwa przez 
jedną ze stron, 

 w przypadku braku możliwości uzyskania dofinansowania, 

 w innych uzasadnionych przypadkach.  

11. WARUNKI I TERMIN 
SKŁADANIA 
DOKUMENTÓW 

Podmioty wypełniają ofertę współpracy a w przypadku zatwierdzenia 
dokumentu przez osobę upełnomocnioną dołączają pełnomocnictwo. 
Dokumentację należy złożyć w zamkniętych kopertach z dopiskiem 
„PARTNERSTWO – PROJEKT: CUS – Nowe spojrzenie na usługi 
społeczne” w kancelarii Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
Województwa Śląskiego, przy ul. Modelarskiej 10 w Katowicach (pokój 
205, II piętro) lub nadesłać pocztą pod wskazany adres.  

Nieprzekraczalny termin złożenia ofert: upływa 7 sierpnia 2023 r.  
o godz. 15.00. Decyduje data wpływu do kancelarii Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Katowicach (epuap, podpisane 
podpisem kwalifikowalnym). 

12. INFORMACJE 
DODATKOWE 

1. Ogłaszający nabór zastrzega sobie prawo unieważnienia naboru 
bez podawania przyczyny lub zawieszenia naboru bez podania 
przyczyny w każdym momencie lub przedłużenia terminu 
rozstrzygnięcia naboru. 

2. W przypadku unieważnienia naboru Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej Województwa Śląskiego nie ponosi odpowiedzialności 
za szkody jakie poniósł z tego tytułu podmiot zainteresowany 



 

 

zgłoszeniem na partnera, który dokonał zgłoszenia,  
a w szczególności Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
Województwa Śląskiego nie ponosi odpowiedzialności za koszty 
przygotowania zgłoszenia. 

3. Ogłaszający nabór ma prawo zmiany liczby partnerów tworzących 
partnerstwo. Przewiduje się możliwość późniejszego 
dokooptowania nowych gmin w trakcie realizacji projektu – po 
zasięgnięciu opinii pozostałych partnerów – o ile będzie to 
uzasadnione i zgodne z celami projektu. 

4. Ogłaszający nabór zastrzega sobie prawo do negocjacji 
warunków współpracy z wyłonionym partnerem, w tym do 
negocjowania warunków i kosztów realizacji działań, a ostateczna 
lista zadań będzie wynikiem uzgodnień między liderem  
a partnerem/partnerami w trakcie wspólnych prac nad projektem  
i wnioskiem o dofinansowanie. 

5. Udział partnera w realizacji projektu nie jest gwarantowany  
i będzie on uzależniony od uzyskania dofinansowania ze środków 
EFS. 

13. LISTA 
ZAŁĄCZNIKÓW 

1. Wzór oferty partnera 
2. Wzór zestawienia planowanych wydatków partnera w projekcie. 
3. Wzór protokołu oceny oferty złożonej w postępowaniu 

konkurencyjnym na wyłonienie partnerów w projekcie pn „CUS – 
Nowe spojrzenie na usługi społeczne”. 

 


